

Jak bezboleśnie dopisać się do spisu wyborców

data aktualizacji: 2019.10.04 autor: Sławomir Burzyński



(Fot. Sławomir Burzyński)

Mieszkancka Skierniewic w dniu najbliższych wyborów będzie na drugim końcu Polski, ale chce głosować. Na stronie internetowej urzędu miasta nie znalazła odpowiedzi na pytanie, jak bez kłopotu dopisać się do spisu wyborców, tylko na najbliższe wybory.

Pani Beata jest osobą upartą i nie poddaje się przeciwnościom losu. W przyszłym tygodniu wyjeżdża z miasta, ale nie zamierza nie iść na wybory parlamentarne. Chce głosować tam, gdzie będzie w niedzielę, 13 października.

- Usiłowałam zasięgnąć pomocy w urzędzie miasta, ale były trudności z połączeniem telefonicznym. Po kolejnej, czwartej próbie udało mi się uzyskać połączenie z wydziałem spraw obywatelskich, gdzie dowiedziałam się, że „przecież informacji trzeba szukać w Biuletynie Informacji Publicznej” na stronie internetowej urzędu. Spróbowałam, ale to droga przez mękę - opowiada.

Sprawdzamy, czy faktycznie. Wchodzimy do BIP, znajdujemy zakładkę „Jak załatwić sprawę”. Logiczne - wchodzimy głębiej. Są trzy możliwości: „Spis spraw - druki”, „Przyjmowanie

interesantów”, „ePUAP”, czyli Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej. Wchodzimy w tą ostatnią, co też wydaje się logiczne. Nie jest. Okazuje się, że trzeba szukać w „Spisie spraw - drukach”. W 26 podkategorjach znajdujemy tą właściwą, „Rejestr wyborów”, a w niej zakładkę „Dopisanie do spisu wyborców na wniosek wyborcy”.

Sukces? Niekoniecznie.

- Gdy tam się wejdzie, zamiast prostego wyjaśnienia, co trzeba zrobić, natrafiamy jedynie na podstawę prawną naszpikowaną paragrafami. Dla kogo to jest? A potem się dziwią, że ludzie nie chodzą na wybory - kwituje rozgoryczona skierniewiczanka.

Na ratuszowej stronie brakuje też informacji, że wniosku o dopisanie do spisu wyborców wcale nie musimy składać osobiście. **Szybko i bez kłopotu dopisać się można przez internet.** Jak? Mając konto w banku (np. mBank, PKP BP, Millennium itp.) zrobimy to w kilka minut, korzystając z profilu zaufanego.

Szczegóły [TUTAJ](#)

Dwie bardzo ważne sprawy: do spisu wyborców można dopisać się tylko na najbliższe wybory, a w przypadku wyborów parlamentarnych 13 października wniosek online trzeba złożyć najpóźniej do wtorku, 8 października.

Gdy ktoś profilu zaufanego nie ma, a nie chce lub nie może głosować w swoim lokalu wyborczym, cóż - powinien pofatygować się do urzędu przy ulicy Rynek 1 w Skierniewicach i załatwić to osobiście.

Źródło: <https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/33442-jak-bezbolesnie-dopisac-sie-do-spisu-wyborcow>